
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 

PREZYDENTA MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

Sprawozdanie Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Tarnobrzegu za rok 2016 

Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (MKBiP) w Tarnobrzegu działa w oparciu o przepisy art. 38a 

ustawy z dnia 5 marca 1998 r. o samorządzie powiatowym i zgodnie z tym aktem prawnym została powołana 

Zarządzeniem Prezydenta Miasta na kadencję 2014 - 2017. W roku 2016 odbyły się 3 posiedzenia Komisji, 

w których dodatkowo uczestniczyli Prokurator Rejonowy w Tarnobrzegu oraz zaproszeni goście, którzy 

referowali zagadnienia tematyczne. Komisja pracowała w oparciu o roczny plan pracy przyjęty na swoim 

pierwszym posiedzeniu.  

Tematyka posiedzeń Komisji w 2016 roku przedstawiała się następująco: 

Maj 2016 r. 

1. Podsumowanie prac Komisji za rok 2015 rok. Temat został zreferowany przez Komendanta Straży 

Miejskiej w Tarnobrzegu Piotra Sawę który przedstawił sprawozdanie MKBiP za 2015 rok. 

2. Przedyskutowanie projektu planu pracy na 2016 rok. 

Projekt planu pracy na rok 2016 przedstawił Piotr Sawa, który następnie poprosił zgromadzonych członków 

i gości Komisji o zabranie głosu i wniesienie ewentualnych uwag-  plan przyjęty bez poprawek. 

3. Zabezpieczenie Jeziora Tarnobrzeskiego w sezonie wypoczynkowym  2016 r. Temat został omówiony 

przez dyrektora MOSiR Pana Adama Strumińskiego oraz  przez przedstawicieli służb mundurowych. 

W imieniu KMP Tarnobrzeg temat zreferował Zbigniew Brzyszcz, w imieniu Straży Miejskiej Komendant SM 

Piotr Sawa. Szczegółowe sprawozdania zostały przekazane przed posiedzeniem Komisji do dokumentacji.  

WNIOSKI: 

• Adam Strumiński - powołanie grupy roboczej składającej się z przedstawicieli służb odpowiadających za 

bezpieczeństwo na terenie Jeziora w celu jak najszybszego synchronizowania działań podczas wypadków na 

w/w terenie; 

• Piotr Sawa – wnioskuje o usunięcie znaków nakazu „ droga dla rowerów” znajdujących się na terenie 

Jeziora Tarnobrzeskiego; wprowadzić strefę „ograniczonej prędkości” od 20 do 30 km/h, wyznaczyć 

dodatkowe miejsca parkingowe w szczególności od strony jeziora; 

• Zbigniew Brzyszcz – cofnąć tablicę informacyjną w rejon poboru opłat Zbigniew Brzyszcz – punkt poboru 

opłat, zmienić lokalizację, utworzyć dodatkowy oddzielny wjazd dla pasa pieszo –rowerowego; 

• Zbigniew Brzyszcz – zmiana znaku przy drodze opaskowej. 

4. Bezpieczeństwo i porządek w czasie imprez sportowych i kulturalno-rozrywkowych Temat został 

omówiony przez przedstawiciela PSP Mariana Róg, dyrektora MOSiR Adama Strumińskiego oraz uzupełniony 
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przez przedstawicieli służb mundurowych.  W imieniu KMP Tarnobrzeg temat zreferował Zbigniew Brzyszcz, 

w imieniu Straży Miejskiej Piotr Sawa. – materiał został dołączony do protokołu z posiedzenia Komisji. 

Ponadto podczas spotkania zostały poruszone sprawy bieżące w postaci zabezpieczenia wyścigu 

„Solidarności” oraz Dni Tarnobrzega 2016. Udział w dyskusji brali Komendant SM Piotr Sawa, Zbigniew 

Brzyszcz- KMP, Marek Bukała- Wydział Bezpieczeństwa  i Zarządzania Kryzysowego, Przemysław Rękas 

Sekretarz Miasta, Mariusz Myszkowski- Radny Miasta Tarnobrzega, Zioło Marian- Radny Miasta 

Tarnobrzega, Róg Marian- przedstawiciel PSP. 

Lipiec 2016 r. 

1. Bezpieczeństwo podczas wypoczynku letniego, dzieci i młodzieży szkolnej z terenu miasta Tarnobrzega. 

Piotr Sawa przedstawił wykaz miejsc w których najczęściej dochodzi do wykroczeń spowodowanych 

naruszeniem Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, Ustawy o Ochronie 

Zdrowia Przed Następstwami Używania Tytoniu  i Wyrobów Tytoniowych. Podczas wakacji letnich zostaną 

skierowane dodatkowe siły  i środki do przeciwdziałania tego typu wykroczeniom, jak również został 

wydłużony czas pracy f-sz SM o dwie godziny w dniach od piątku do soboty z 22:00 do 24:00  

w miesiącach: czerwiec, lipiec sierpień i wrzesień. Komendant KMP Tarnobrzeg Pan Stanisław Sekuła, 

poinformował o prowadzonych działaniach w/w temacie poprzez realizowanie działań w ramach 

prowadzonego programu „ Bezpieczne Wakacje”. 

2. Omówienie funkcjonowania monitoringu miejskiego i jego wpływ na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

Temat został omówiony przez przedstawiciela Tarnobrzeskiej spółdzielni Mieszkaniowej Pan Jakuba 

Przybył, kolejno temat zreferowali Komendant KMP Stanisław Sekuła oraz Komendant SM Piotr Sawa– 

materiał został dołączony do protokołu z posiedzenia Komisji  

WNIOSKI: 

• Stanisław Sekuła – zamontowanie kamer na terenach Osiedla Dzików, Przywiśle, Bogdanówka, a także ulic 

Matejki, Wyspiańskiego Kopernika (zwłaszcza okolice sklep „LUKULLUS”); 

• Stanisław Sekuła –. Rozważyć instalację kamer na terenach Jeziora Tarnobrzeskiego; 

• Jakub Przybył – zgłosił wniosek o rozważenie stworzenia nowych punktów kamerowych na terenie miasta 

Tarnobrzega.  

Listopad 2016 r. 

1. Przygotowanie miasta do okresu zimowego oraz ocena stanu dróg i chodników dla pieszych: Komendant 

SM Piotr Sawa przedstawił  zadania jakie wykonują f-sze SM podczas okresu zimowego, następnie odczytał 

pismo, nieobecnego na posiedzeniu Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w sprawie 

utrzymania zimowego ulic i chodników  znajdujących się na terenie miasta Tarnobrzega. Kolejno głos 

w dyskusji zabierali Radny Zioło Marian, w sprawie ilości zgromadzonego materiału do posypywania ulic oraz 

ilości tłucznia przeznaczonego na naprawianie dróg szutrowych- odpowiedzi udzielił Piotr Sawa 

oraz przedstawiciel Wydziału Techniczo-Inwestycyjnego Pan Waldemar Kwietniewski, który odnosząc się 

do powyższego tematu przedstawił obecny stan  infrastruktury drogowej Miasta Tarnobrzega oraz działań jakie 

maja zostać zrealizowane do końca roku 2016. Kolejno w dyskusji głos zabrali przedstawiciele Spółdzielni 

Mieszkaniowych „Siarkowiec” oraz Tarnobrzeskiej Spółdzielni Mieszkaniowej - przedstawili plan działania 

w okresie zimowym na terenach objętych zarządem spółdzielni.   Na posiedzeniu komisji Przedstawiciel KMP 

Tarnobrzeg Stanisław Sekuła poruszył kwestie gromadzenia się osób bezdomnych na terenie miasta 

Tarnobrzega- udział  w dyskusji brali wszyscy obecni członkowie komisji.  W sprawach bieżących członkom 

komisji przedstawiono projektu budżetu miasta  w zakresie zadań określonych w ustawach dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz omówiono zagrożenia występujące na Osiedlu 

Wielowieś. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji  

    Bezpieczeństwa i Porządku  

 

              Grzegorz Kiełb  
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